石林彝族自治县长湖镇人民政府文件

〔B〕

〔公开〕

长政函〔1〕号

石林彝族自治县长湖镇人民政府
关于县政协十一届三次会议第 113240号

提案答复的函

毕晓林委员：

您提出的《关于长湖风景区维则村容村貌建设的建议》提案

收悉，现答复如下：

我镇制定了《长湖镇维则村绿美集镇建设工作方案》，力求

通过规划引领，着力构建和不断优化长湖景区和集镇景村联动格

局，提升集镇环境品质，加强绿美村庄建设促进维则村容村貌提

升见效。

实施从2024年6月至2024年12月（其中田园综合体到2025

年完成），分三个阶段进行。

（一）全面启动阶段（2024 年 6—7 月）。建立完善绿美集

镇工作机制，编制完成《长湖镇维则村绿美集镇建设工作方案》，

启动规划编制和修编，科学指导和规范集镇建设各项工作，确定

绿美集镇建设项目清单。

（二）系统推进阶段（2024 年 7—10 月）。全面推进绿美集

镇建设，在完善集镇田园综合体系统布局的基础上，系统推进各

类绿美建设，以提升集镇绿量和品质建设为重点，积极推进绿美

集镇和特色民宿典型示范工作。

（三）成果显现阶段（2024 年 10—12 月）。通过绿美集镇

建设行动，绿美集镇、田园综合体建设初见成效，集镇绿美面积

明显增加、集镇景观形态更加丰富、农文旅结合更加密切、吃住

游设施更加完备和便捷、集镇风貌特色凸显、集镇公共服务设施

日益完善，加深游客的深层次体验感，进一步增强人民群众的获

得感、幸福感、安全感。

为保障建设效率和成效，一是压实主体责任。各牵头领导和

部门对负责项的建设工作负总责，细化时间表、任务表、项目表，

抓实任务项目化、项目清单化、清单具体化。定期开展督导检查，

加强组织领导和统筹协调。践行“典型引路法”、“项目工作法”

和“一线工作法”，高质量推动绿美集镇和田园综合体建设。二

是保障资金投入。镇政府积极争取各级相关资金，通过贴息等方

式，鼓励引导社会资本参与，维则村要保障资金投入，多渠道筹

资，保障绿美集镇和田园综合体建设的资金需求。三是严格督促

指导。各责任领导和部门负责指导与统筹协调工作，对绿美集镇

和田园综合体建设工作成效进行评估。形成“自上而下、自下而

上”的长效机制。四是加大宣传引导。充分利用微信公众号、村

级大喇叭、微信群等渠道加大宣传力度，引导广大群众积极支持

和参与，营造政府重视、社会关注、人人爱护的良好氛围。

此外，长湖镇景区周边村组整村开发项目已纳入长湖“五个

一批”项目建设，由镇上严格把控项目关，以发展产业项目为主

导，推进乡村治理为抓手，力求通过所各邑、维则、蓑衣山村的

景村联动，用好当地资源优势，带动当地群众就业增收和村集体

经济壮大，全力打造“阿诗玛文化示范区、农旅融合创新基地”。

感谢您对政府工作的关心和支持。

（联系人及电话：张宜书，0871- 67734009）

长湖镇人民政府

2024年 6月 26日

抄送：县委目督办、县政府目督办。

长湖镇党政办公室 2024年 6月 26日印发

附件 2

石林彝族自治县政协提案办理工作征询意见表
提案人 毕晓林 提案编号 113240

承办单位 长湖镇人民政府 承办人
姓名 毕冬

电话 15887036293

承办单位开展面商的方式：

上门（ ） 集中（ ） 调研（ ） 其他（ ）

对办理工作的评价意见：

总体评价：满意（ ） 基本满意（ ） 不满意（ ）

办理态度：满意（ ） 基本满意（ ） 不满意（ ）

办理实效：满意（ ） 基本满意（ ） 不满意（ ）

其它意见：

委员签字：

年 月 日

说

明

请您在“承办单位开展面商的方式”、“对办理工作的评价意见”

对应栏上打“√”；对该单位办理工作还有其它意见、建议，请填

写在“其它意见”栏中。

请于收到该表两周时间内填写并反馈给承办单位，由承办单位

按照“归口原则”提交县委目督办或县政府目督办。如逾期未反馈，

则视为“满意”。